平成２７年９月１日

設置者　園長　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）長野県私立幼稚園協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　　窪田　英一
１１月２８日（土）一般教諭研修会

是枝喜代治先生ご講演にかかわるアンケートについて
　１１月２８日（土）一般教諭研修会について、講師の是枝先生より、「ご講演」及び「演習」を行うにあたり、参加者の皆さんよりご講演についての希望、ご質問等を事前に伺い、講演内容を組み立てたいというお話がございました。

　つきましては、各園におかれましてはご多用のところ恐縮に存じますが、是枝先生プロフィールをご参照の上、別紙アンケートについてご記入頂き、幼稚園協会（担当　川久保）までメールまたはＦＡＸにて送付頂きたく、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

＜是枝喜代治先生　プロフィール＞　　H．P．より
自己紹介
　　知的障害や病弱、肢体不自由のある子どもたちの教育を行う特別支援学校、国立の教育研究機関、社会福祉系の大学を経て、東洋大学ライフデザイン学部に着任しました。大学院生の時代から遊びや軽運動を通して子どもの全面発達を支援する「ムーブメント教育・療法」というアプローチをもとに障害のある子どもたちの地域支援、家族支援に携わってきました。

専門分野・研究テーマ

専門分野；障害者福祉・特別支援教育・ムーブメント教育・療法
研究テーマ；「障害のある人の地域生活支援の充実に関する研究」

　　　　　 「ムーブメント教育・療法による障害のある子どもの発達支援に関する研究」

　　　　　　「米国における個別家族支援計画に関する研究」

著　書
『子どものためのムーブメント教育プログラム』（共著）

『コミュニケーションを育てる自立活動』（編著）

『自閉症児の運動発達』（単著）
　PDF資料

　別紙PDF添付資料も参照してください。
　　東洋大学ライフデザイン学部　生活支援学科教授

是枝　喜代治　先生　ご講演に関するアンケート

◇　特にご希望、質問等がない場合は、提出の必要はございません。
◇　９月２５日（金）までにメールまたはFAXにてお願いします。
　（この用紙に記入し、そのまま送付）
送付先；長野県私立幼稚園協会　　担当；専門員　川久保あけみ

e-mail　k-senmonin@naganoken-youchien.com
    　　　　　FAX 　　０２６－２３５－３４１０
	　　　　　　　　　　　（　　　　　　　園　）　記入者
１　ご講演で触れて頂きたい内容、お聴きしたい点について

・
・
２　自園で保護者との連携、お子さんへの支援、かかわり等で悩んでいること、ご相談したい
ことなどについて
３　　その他（ご質問、ご要望等）